
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE 
GABINETE DA DIREÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº. 003, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;  

 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º. Constituir uma Comissão Especial com objetivo elaborar o Plano Diretor Físico do CCENS. 
 
Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes membros: Professor Gláucio de Mello Cunha, 

Vice-Diretor do CCENS; Cristiana Gama Pacheco Stradiotti, representante dos Técnico-Administrativos 
no Conselho Departamental, Professora Neuza Maria Brunoro Costa, representante do Departamento 
de Farmácia e Nutrição; Professor Othon Souto Campos, representante do Departamento de Química e 
Física; Professora Patrícia Elaine Desideri, representante do Departamento de Matemática Pura e 
Aplicada; Professor Bruno Vilela Oliveira representante do Departamento de Computação; Professor 
Éder Carlos Moreira representante do Departamento de Geologia; Professor Tatiana Santos Barroso, 
representante do Departamento de Biologia. 

 
 Art. 3º. A Comissão terá um prazo de seis meses, prorrogáveis por mais seis meses, para 
apresentação da proposta. 
 

Art. 4º. O Presidente da Comissão será eleito entre os pares. 
 
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 
 
 
 

   
TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES 

Diretora do CCENS/UFES 

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020 
 

Assinado digitalmente por TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=videoconferencia, OU=33683111000107, 
OU=Pessoa Fisica A3, OU=ARSERPRO, OU=Autoridade Certificadora 
SERPROACF, CN=TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.02.22 13:29:16-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

TAIS CRISTINA 
BASTOS SOARES


